

SPRAWOZDANIE BURMISTRZA
z działalności w okresie między sesjami Rady Miejskiej
przedstawione przez Burmistrza Kargowej Jerzego Fabisia
na sesji Rady Miejskiej w dniu 28 maja 2018 r.

- **25 kwietnia 2018 r.** odbyły się Zebrania Wiejskie w Dąbrówce i Karszynie, zaprezentowaliśmy mieszkańcom dokonania w 2017 roku, zrealizowane inwestycje i pozyskane środki oraz przedstawiliśmy budżet na 2018 r. wraz z planowanymi inwestycjami. Mieszkańcy Karszyna pytali o rozwiązania projektowe budowy drogi. Podjęliśmy interwencje w Powiatowym Zielonogórskim Zarządzie Dróg.

- **26 kwietnia 2018 r.** miała miejsce wizyta pracowników Inspekcji Transportu Drogowego w Gorzowie Wielkopolskim, w związku z planami zamontowania urządzenia rejestrującego prędkości poruszających się pojazdów. Przedstawiona została nowa lokalizacja urządzenia, tańsza dla Gminy, jeśli idzie o doprowadzenie energii elektrycznej.

- Dnia 26 kwietnia 2018 r. odbyły się kolejne zebrania wiejskie w Wojnowie i Chwalimiu.

- Dnia 26 kwietnia 2018 r. w sali widowiskowej Gminnego Centrum Kultury w Kargowej odbyło się spotkanie z wolontariuszami 26 Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy z Burmistrzem Kargowej Jerzym Fabisiem, Szefem Sztabu WOŚP przy GCK w Kargowej Markiem Buczkowskim, Dyrektorem Zespołu Szkolono – Przedszkolnego Zbigniewem Michalskim oraz Dyrektorem Gminnego Centrum Kultury w Kargowej Waldemarem Ligimą.

Podczas spotkania podsumowano akcję zbiórki pieniędzy w gminie Kargowa, a burmistrz Kargowej wręczył wolontariuszom podziękowania i upominki za ich zaangażowanie.

Szczególne słowa uznania i podziękowania otrzymała Aleksandra Kaźmierska, która również w tym roku wykazała się wyjątkową operatywnością i zebrała do puszek największą kwotę, drugą osobą, co do zebranej kwoty był Maciej Lisiewicz, a następnie Aleksandra Reiner.

Przypominamy, że w tegorocznym finale WOŚP w Kargowej wzięło udział 48 wolontariuszy, którzy zebrali wspólnie kwotę 23 182,01 zł, 53,76 € i 43,35 GBP oraz inne waluty ustanawiając kolejny rekord!

- **27 kwietnia 2018 r.** w Zespole Szkolno-Przedszkolnym podsumowano III Tydzień Zdrowego Stylu Życia – „Las wokół nas”. W projekt włączyli się uczniowie miejscowej szkoły w wymiarze plastycznym, artystycznym i praktycznym.

- 27 kwietnia 2018 r. wizytę w urzędzie złożyli inspektorzy Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska – szef pan Mirosław Ganecki i zastępca – Wojciech Konopczyński. Zorganizowane zostało spotkanie z właścicielami fermowej hodowli – panami Damianem i Ryszardem Majami oraz mieszkańcem miasta panem Krystianem Witą. Uzgodniono, że 16 maja odbędzie się otwarte spotkanie z mieszkańcami, na którym Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska przedstawi analizę z monitoringu uciążliwości odorowych prowadzonej społecznie przez 10 osób z miasta. Właściciele hodowli zadeklarowali, że odniosą się do propozycji zamontowania biofiltrów na obiektach inwentarskich.

- 27 kwietnia 2018 r. odbyła się kolejna blokada w sprawie przyspieszenia budowy obwodnicy Kargowej i Chwalimia. Mieszkańcy Kargowej od 2 lat nie przestają walczyć o obwodnicę, to ważne przedsięwzięcie. Po raz kolejny zablokowali drogę krajową nr 32. Na tej trasie panuje ogromny ruch. Przejżdża nią wiele tirów. Zdaniem mieszkańców obwodnica to jedyna szansa na zwiększenie bezpieczeństwa w obu miejscowościach. Dzięki niej byłoby też mniej spalin.

- **Dnia 1 maja 2018 r.** na boisku miejskim przy ul. Sulechowskiej odbyła się Krajowa Wystawa Psów 9. Grupy FCI, zorganizowana przez Związek Kynologiczny w Polsce Oddział w Zielonej Górze oraz Gminne Centrum Kultury w Kargowej. Podczas niniejszej wystawy zobaczyć można było między innymi takie czworonogi jak: biszony, maltańczyki, pudle, shih tzu, chihuahua, pekińczyki, spaniele, boston terriery, mopsy oraz buldogi francuskie. Najlepsze czworonogi miały okazję powalczyć o miano najpiękniejszych psów wystawy w siedmiu kategoriach wiekowych. Podczas wystawy odbył się także konkurs plastyczny dla dzieci pn. Najpiękniejszy pies wystawy, podzielony na trzy kategorie wiekowe przedszkolaki, uczniowie klas I – III szkół podstawowych, uczniowie klas IV – VI szkół podstawowych. Łącznie udział w ww. konkursie wzięły 54 osoby, spośród których jury w składzie Jerzy Fabiś – burmistrz Kargowej; Kacper Chomkiewicz oraz Grzegorz Robak przyznało nagrody.

- 1 maja br. na Orliku przy ul. Górnej odbył się Turniej Drużyn Zakładowych o puchar Dyrektora Gminnego Centrum Kultury w Kargowej z udziałem siedmiu drużyn piłki nożnej. Rozgrywki prowadzone były w dwóch grupach, metodą każda z każdą, następnie o miejsca piąte, trzecie i pierwsze. Organizatorem zawodów był Miejski Klub Sportowy "Cargovia" i Gminne Centrum Kultury w Kargowej.

- 1 maja 2018 r. minęła 8 rocznica śmierci Macieja Kozłowskiego, Kargowianina i Honorowego Obywatela, którego pamiętamy jako bezinteresownego społecznika, zapalonego piłkarza oraz jako człowieka niezapominającego o swojej małej ojczyźnie Kargowej. Maciej Kozłowski często powtarzał - „Tu się urodziłem i jestem z tego dumny”.

Maciej Kozłowski zagrał kilkadziesiąt ról filmowych i teatralnych. Zadebiutował w „Królowej Bonie”, niebywale zdolny, szybko zaskarbił sobie sympatię publiczności. Jednak dopiero rola w „Krollu” przysporzyła mu rzeszę wiernych fanów. Co ciekawe, grał głównie czarne charaktery. Tak było między innymi w „Psach”, „Świadku Koronnym” czy nawet w serialu „M jak miłość”. Choć nigdy nie udało mu się zagrać pierwszoplanowej roli, wszystkie postaci, w które się wcielił, przykuwały uwagę. Rolą Krzywonosy – kozackiego pułkownika w „Ogniem i Mieczem” Jerzego Hoffmana – zdobył także wielkie uznanie krytyków filmowych oraz widzów.

Na ekranie grał twardzieli, typów spod ciemnej gwiazdy, a w życiu prywatnym znany był z działalności społecznej. Wspierał organizacje angażujące się w walkę z rakiem, ratował zwierzęta, pomagał ludziom. Znany był także jako ogromny fan piłki nożnej i działacz sportowy. Twardziel o złotym sercu. Mama Maciej p. Lucyna Kozłowska przekazała naszej bibliotece prywatny księgozbiór zmarłego aktora.

Dla uczczenia pamięci aktora w Kargowej organizowany jest Festiwal Filmu i Teatru im. Macieja Kozłowskiego.

- **3 maja 2018 r.** na Orliku przy ul. Górnej zostały rozegrane finały Gminnego Turnieju Tenisa Ziemnego. Organizatorem tych zawodów był Uczniowski Klub Sportowy "Dąbrówka" Kargowa. Puchary wręczył prezes Klubu Andrzej Okuniewicz.

- **4 maja br.** Przewodnicząca Rady Miejskiej i Burmistrz Kargowej z okazji Święta Dnia Strażaka złożyli wszystkim Druhom i Druhom z Gminy Kargowa podziękowania za ofiarność i trud ponoszony w wypełnianiu swoich obowiązków, za poświęcenie w ochronie życia, zdrowia i mienia ludzkiego. Życzyli dobrego zdrowia, spokoju, realizacji zamierzonych celów, akceptacji społecznej działalności, wzajemnego zrozumienia oraz ilości powrotów równiej liczbie wyjazdów. „Niech Święty Florian otacza Was swoją opieką w wypełnianiu strażackiej powinności i zawsze czuwa nad Wami w trudnych chwilach”.
- **6 maja 2018 r.** Ochotnicza Straż Pożarna w Kargowej zorganizowała otwarty festyn strażacki, zapewniając mnóstwo atrakcji, pokazy ratownictwa, prezentacje pojazdów, a także smaczną grochówkę z kuchni radnego Michała Zielonki.
- **Dania 7 maja 2018 r.** odbyło się spotkanie w Kancelarii Prawnej Dr Krystian Ziemiński & Partners, w sprawie formy sfinansowania studium i miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.
- **7 maja 2018 r.** miało miejsce posiedzenie Zarządu Powiatowego Ochotniczej Straży Pożarnej i prezentacja nowego Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej. W dyskusji burmistrz dopytywał o administracyjną drogę uzyskania dotacji i zakupu samochodu strażackiego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Smolnie Wielkim. Niestety, nie padły wiążące zapewnienia, chociaż podtrzymano deklarację i wolę dotowania samochodu dla Ochotniczej Straży Pożarnej Smolno Wielkie.
- **8 maja 2018 roku** burmistrz Jerzy Fabiś z zastępcą Martą Paron uczestniczyli w spotkaniu, w Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Zielonej Górze, w sprawie aneksowania terminu realizacji przebudowy drogi krajowej nr 32, w obrębie stacji paliw. Wynegocjowano nowy termin realizacji zadania – 31.07.2018 r. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele ORLEN-u.
- **8 maja br.** w departamencie PROW miało miejsce spotkanie kargowskich władz z zastępcą dyrektora Arkadiuszem Dąbrowskim. Rozmowy dotyczyły finansowania inwestycji rozbudowy świetlicy wiejskiej w Wojnowie, zadania realizowanego ze środków PROW, przez Stowarzyszenie Wojnowskie w imieniu Gminy.
- **8 maja 2018 r.** z okazji przypadającego w tym dniu Święta Bibliotekarza i Bibliotek Przewodnicząca Rady Miejskiej i Burmistrz Kargowej złożyli życzenia wszystkim pracownikom biblioteki. Wyszowali, aby każdy dzień „przy książkach” był dla nich przyjemny i życzliwy. Niech praca wśród książek będzie dla wszystkich inspiracją i wyzwaniem oraz źródłem zadowolenia i satysfakcji. Życzyli, aby pasja czytelnicza i zadowolenie z upowszechniania kultury słowa były zawsze ważnym elementem pracy i żeby nie zabrakło Wszystkim Świętującym towarzystwa, a więc – dużo czytelników!
- **W dniu 9 maja 2018 r.** Ośrodek Pomocy Społecznej w Kargowej poinformował, że w ramach Podprogramu 2017 Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym, przywieziono z Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej z Zielonej Góry kolejną partię żywności (około 5 ton). A w niej fasolę białą, koncentrat pomidorowy, buraczki wiórki, powidła śliwkowe, kaszę gryczaną, herbatniki maślane, szynkę wieprzową, filet z makreli w oleju i miód.

- **10 maja br.** pracownicy OPS Kargowa rozdzielili i wydali żywność dla 296 osób, które zakwalifikowały się do w/w Programu na podstawie złożonych deklaracji. Serdeczne podziękowania kierujemy do firmy Państwa Ryszarda i Ewy Kulus - Ubojni i Przetwórni Drobiu KUL-DRÓB za darmowy transport, niezbędny do przewiezienia żywności. Dziękujemy także Zakładowi Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. za udostępnianie pomieszczeń oraz pomoc w rozładunku.

- **11 maja 2018 r.** burmistrz uczestniczył w spotkaniu w Zespole Szkolno-Przedszkolnym z Radą Rodziców w sprawie konsultacji regulaminu wynagradzania uczniów. Rada Rodziców pozytywnie zaopiniowała zaproponowane kryteria oceny uczniów, w świetle wyników w nauce, sporcie, aktywności społecznej i z zachowania.

- **Dnia 14 maja 2018 r.** została podpisana umowa na dofinansowanie budowy drogi gminnej w obrębie dz. nr 395/1 w Karszynie. Dotacja w wysokości 50 tys. złotych pochodzi ze środków budżetu Województwa Lubuskiego przeznaczonych na zadania związane z budową i modernizacją dróg dojazdowych do gruntów rolnych. Roboty budowlane będą prowadzone jeszcze w tym roku. Nawierzchnia drogi o długości 780 m zostanie wykonana z kruszywa naturalnego. Inwestycja ułatwi dostęp do gruntów rolnych i posesji znajdujących się na tym terenie. Zadeklarowaliśmy realizację drogi przyległej do drogi powiatowej w Karszynie, w ramach partnerstwa rzeczowego, jako warunku koniecznego do uzyskania wsparcia ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich przez inwestora - Powiat Zielonogórski. Pomimo, że dotacja jest nieduża, to w montażu finansowym, pozyskane środki odciążają budżet gminy, a zaoszczędzone pieniądze zostaną przeznaczone na inne cele inwestycyjne.

- 14 maja 2018 r. w sali widowiskowej Gminnego Centrum Kultury odbyły się eliminacje gminne Lubuskiej Gali Teatralnej. Gala ta jest częścią Programu Promocji Twórczości Dzieci i Młodzieży PRO ARTE 2018 realizowanego w województwie lubuskim, którego Operatorem jest Regionalne Centrum Animacji Kultury, a realizatorami – organizatorzy etapów gminnych i powiatowych. PRO ARTE 2018 to cykl prezentacji artystycznych organizowanych na poziomie miejskim, gminnym, powiatowym i wojewódzkim. W eliminacjach powiatowych Lubuskiej Gali Teatralnej udział wzięło 5 zespołów:

- W dniu 14 maja 2018 r. Dzienny Dom Senior+ odwiedził burmistrz Jerzy Fabiś. Miłą niespodzianką dla seniorów był przyniesiony słodki prezent w postaci torcika. Podczas kawy i ciasta trwały rozmowy na tematy bieżące w gminie Kargowa. Seniorzy zaprezentowali burmistrzowi swoje rękodzieła, które robią w trakcie różnych zajęć. W ten sposób rozwijają swoje pasje oraz zainteresowania. Seniorzy zajmują się wyszywaniem, szydełkowaniem, origami oraz wyplataniem koszyczków. Przy robótkach ręcznych i kawie uczestnikom mija szybko i przyjemnie czas. Pasją seniorów jest też gotowanie. Podczas jednego ze spotkań przygotowali pyszne pierogi ruskie. Wspólne zajęcia kulinarne są idealną okazją do podzielenia się swoimi doświadczeniami oraz do spędzenia czasu w gronie znajomych. Najważniejszym punktem jest wspólny posiłek. Jak mówią seniorzy gotowanie jest najlepszą formą spędzania czasu wolnego.

- 14 maja 2018 r. Burmistrz Jerzy Fabiś wraz ze swoim zastępcą Martą Paron uczestniczyli w Walnym Zebraniu Sprawozdawczym Kargowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku.

- **15 maja 2018 r.** w Czerwieńsku odbyło się zebranie Zielonogórskiego Związku Powiatowo-Gminnego, powołanego do organizacji transportu publicznego w gminach, nałożonego na samorząd ustawą o transporcie zbiorowym.

- **16 maja 2018 r.** w sali posiedzeń odbyło się spotkanie z mieszkańcami Kargowej w sprawie uciążliwości odorowych w mieście. Wzięli w nim udział inspektorzy Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska – Pan Mirosław Ganecki i Pan Wojciech Konopczyński. Celem spotkania było podsumowanie monitoringu odorów, który był prowadzony w zeszłym roku przez 10 osób mieszkających w różnych częściach miasta. Pan Wojciech Konopczyński przedstawił w formie prezentacji analizę dzienników, w których, przez okres 4 miesięcy, były zapisywane informacje dotyczące uciążliwości odorów w określonych warunkach pogodowych. Pilotażowy monitoring prowadzony od września do grudnia dał jedynie podstawowy obraz zjawiska występowania uciążliwości co do źródła, natężenia i czasu emisji. Uzyskane dane mogą jako pewne sugestie posłużyć do dalszych prac, chociaż jak stwierdził Pan W. Konopczyński, oceny były subiektywne, różniły się od siebie niekiedy w sposób znaczący i dlatego na ich podstawie trudno sformułować konkretne wnioski. Wysłano propozycję o przeprowadzenie ponownego monitoringu z większym zakresem informacji i ilością prowadzących go osób.

Jedynym sensownym rozwiązaniem, zmierzającym do minimalizacji uciążliwości odorowych dla mieszkańców jest zamontowanie na budynkach inwentarskich usytuowanych w granicach miasta, przemysłowych biofiltrów. Taki wniosek padł ze strony uczestników spotkania. Jednak właściciele fermowej hodowli stwierdzili, że na dzień dzisiejszy jest to rozwiązanie bardzo kosztowne, na które ich nie stać. Do tematu wrócimy.

- **W dniu 17 maja 2018 r.** licząca 25 osób grupa słuchaczy KUTW przebywała w miejscowościach Kromlau i Weisswasser w Niemczech. Wyjazd był kontynuacją współpracy KUTW ze Stowarzyszeniem Seniorów z partnerskiej gminy Schulzendorf. W trakcie spotkania uczestnicy zapoznali się z historią powstania parku rododendronów i azalii w Kromlau oraz mieli okazję podziwiać piękno założenia parkowego i kwitnących krzewów. Następnie grupa udała się kolejką leśną do miejscowości Weisswasser, która słynie z produkcji wyrobów szklanych. Tu zwiedziliśmy muzeum szkła poznając proces produkcyjny szkła użytkowego i kryształowego. W muzeum eksponowane są wszystkie produkowane w Weisswasser wyroby poczynając od butelek do piwa, słoików Wecka, guzików szklanych do pięknych kielichów i artystycznie wykonanych wazonów.

- **W dniach 17 – 18 maja 2018 r.** odbył się XX jubileuszowy bieg przełajowy Kargowiak, zorganizowany przez Zespół Szkolno-Przedszkolny w Kargowej. Jak co roku, w pierwszym dniu zawodów rywalizowali najmłodsi uczestnicy, czyli dzieci w kategorii do 0 - 3 lat, przedszkolaki, zerówka oraz klasy I - III. Łącznie rozegrano 16 biegów w kategorii dziewcząt i chłopców. Najmłodsi uczestnicy nie rywalizowali o miejsca na podium, każdy z nich był zwycięzcą. Po biegu otrzymali medal, dyplom, nagrodę rzeczową oraz słodki upominek. Pogoda nie była dla uczestników łaskawa, ponieważ padał przelotny deszcz, ale wszystkim dopisywały humory i było wiele emocji związanych z rywalizacją. Łącznie w pierwszym dniu zawodów wzięło udział 368 zawodników.

Drugi dzień zawodów to zmagania roczników 2007 - 2002 i bieg główny kobiet i mężczyzn na dystansie 1500 m. Łącznie w drugim dniu biegło 280 zawodników. Wszyscy zwycięzcy otrzymali medale, dyplomy i nagrody rzeczowe. Uczestnicy biegu głównego wzięli udział w losowaniu nagród dodatkowych. W tym roku nagrodą główną był rower, który wylosowała uczennica III klasy gimnazjum.

- **Dnia 18 maja 2018 r.** w gminnej hali sportowej w Trzebiechowie odbyły się eliminacje powiatowe Lubuskiej Gali Tanecznej. Festiwal jest częścią Programu Promocji Twórczości Dzieci i Młodzieży PRO

ARTE 2018 realizowany w województwie lubuskim. PRO ARTE 2018 to cykl prezentacji artystycznych organizowanych na poziomie miejskim, gminnym, powiatowym i wojewódzkim.

Podczas ww. konkursu grupa taneczna Exit z Gminnego Centrum Kultury w Kargowej otrzymała nominację do etapu wojewódzkiego – Prezentacje Finałowe Lubuskiej Gali Tanecznej, które odbędą się w dniach 15 czerwca br. w Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji w Zielonej Górze. Natomiast grupa otrzymała wyróżnienie.

- Planowana przebudowa drogi krajowej nr 32 w obrębie niedawno uruchomionej stacji paliw niestety nie doszła do realizacji w planowanym terminie. Firma, która wybudowała stację paliw wygrała również przetarg i podpisała umowę z PKN Orlen na modernizację jezdni i budowę lewoskrętu. Niestety była zmuszona zrezygnować z wykonania tego zadania.

W związku z tym Spółka rozpoczęła procedurę wyłonienia kolejnego wykonawcy. Na wniosek burmistrza 8 maja br. w Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Zielonej Górze odbyło się spotkanie z udziałem przedstawicieli Orlenu, w wyniku którego aneksowano termin zakończenia inwestycji na koniec lipca br. Stosowny dokument został uzgodniony i podpisany.

Decyzja wykonawcy o rezygnacji z realizacji inwestycji zbiegła się w czasie dużego deficytu wykonawców robót budowlanych i drogowych. Dzisiejsza Gazeta Lubuska donosi, że miasto Zielona Góra i Nowa Sól rozwiązują umowy z wykonawcami robót drogowych na swoim terenie z przyczyn leżących po stronie kontrahentów. Jeszcze jakiś czas zmotoryzowani będą narażeni na utrudnienia w korzystaniu ze stacji paliw w Kargowej. Apelujemy o cierpliwość i zachowanie szczególnej uwagi przy wjeździe na obiekt PKN Orlen!

- Trwa przebudowa drogi powiatowej nr 1189F w Karszynie. Inwestycja jest realizowana przez Powiat Zielonogórski przy udziale środków z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Koszt całej inwestycji to około 2 mln zł. Warunkiem koniecznym do uzyskania dofinansowania z Unii Europejskiej było partnerstwo finansowe i rzeczowe Gminy w projekcie przebudowy drogi. Na podstawie porozumienia Gmina Kargowa przekazała Powiatowi Zielonogórskiemu dotację w kwocie 215 tys. zł. Przebudowa obejmuje wykonanie nawierzchni drogi z asfaltu oraz budowę chodników i zjazdów na posesje z kostki betonowej. Wcześniej, w 2015 roku został przebudowany jednokilometrowy odcinek drogi z Kargowej do Karszyna, od mostu, poprzez podwójne, niebezpieczne zakręty, do prostej w kierunku wsi. W zakresie zadania wyremontowano również most na Obrzycy. Wartość tego zadania wyniosła 2.6 mln zł.

Inwestycja w Karszynie poprawi wizerunek wsi, poprzez nowe chodniki i wjazdy na posesje, ale przede wszystkim bezpieczeństwo pieszych i zmotoryzowanych.

- Wokół ratusza miejskiego w Kargowej ponownie rośnie nie 19 a 21 lip. Jeszcze przed pierwszą wojną światową nasadzono 21 lip. Tak głosi historia, którą przypomniał nam jakiś czas temu Pan Alfons Napierała, wieloletni mieszkaniec Kargowej. W związku z tym, szanując tę historię, prezes spółki komunalnej na naszą prośbę zakupił i dokonał wspólnie z pracownikami nasadzenia dwóch dorodnych lip. Drzewa będą pielęgnowane i kształtowane na wzór starych lip otaczających nasz ratusz. W bieżącym roku w ramach rewitalizacji rynku, oprócz przebudowy drogi, planujemy wymianę oświetlenia ulicznego. Zamontowanych zostanie osiem nowych słupów wraz ze stylowymi energooszczędnymi oprawami LED.

W końcu tego miesiąca zostanie oddana do użytkowania przebudowana droga przyległa do ratusza. W zakresie zadania wykonano kanalizację deszczową, wymieniono rury wodociągowe, zamieniono płyty chodnikowe na kostkę betonową, wymieniono też krawężniki na granitowe zgodnie z wymogami konserwatora zabytków. Nawierzchnia drogi wraz z parkingiem została

zbudowana również z kostki granitowej. Ze względu na dwukierunkowy ruch na drodze, parkowanie samochodów będzie odbywać się prostopadle do placu ratuszowego, zaś miejsca parkingowe wytyczone będą białą linią zgodnie z wymogami Prawa o ruchu drogowym i poszerzone do szerokości 2,5 m. Dzięki zmianie geometrii parkingu udało się zwiększyć liczbę miejsc z 17 do 20. Wartość inwestycji łącznie z kosztem projektu i nadzorem inwestorskim wyniesie około 380 tys. zł. Posiadamy też projekt na przebudowę drugiego odcinka ulicy Rynek, ale jest to plan na kolejne lata.

- **Dnia 21 maja 2018 r.** burmistrz Jerzy Fabiś spotkał się z dyrektorami jednostek organizacyjnych gminy w sprawie organizacji Święta Czekolady.

- 21 maja br. Burmistrz Kargowej realizując uchwałę Rady Miejskiej podpisał z księdzem proboszczem z Nowego Kramaska umowę na dofinansowanie remontu Kaplicy w Wojnowie.

- **22 maja 2018 r.** w Zespole Szkolno-Przedszkolnym odbyło się podsumowanie akcji udzielania pierwszej pomocy. Gminą reprezentowała pani Alicja Bocheńska pracownik miejscowego Urzędu Miejskiego. Do pierwszej pomocy przedmedycznej przygotowywani są uczniowie od początku edukacji. Spotkania podsumowujące odbywają się corocznie na korytarzu szkoły podstawowej, a biorą w nich udział dzieci z klas I-III.

- **23 maja 2018 r.** miało miejsce spotkanie w Urzędzie Miejskim w Kargowej z panią Regimą Zimmerninkat, potomkiem Wilhelma Blankiego oraz panią Katrin Humborg, córką rodziny Richter, właścicieli pałacu w Kargowej. Goście interesowali się rozwojem gminy Kargowa, podkreślając urok i piękno naszego miasta.

- 23 maja 2018 r. w sali Gminnego Centrum Kultury odbyła się Gala Regionu Kozła, podczas której Burmistrz Kargowej – Starosta Regionu Kozła uhonorował nagrodami Regionu Kozła zasłużonych mieszkańców naszych gmin.

- **Dnia 25 maja 2018 r.** Kargowę odwiedziła grupa Kresowian ze Świebodzina. Burmistrz Jerzy Fabiś przedstawił gościom historię Kargowej, a także przebieg powstania wielkopolskiego na naszych ziemiach.

- 25 maja 2018 r. w sali Gminnego Centrum Kultury świętowana był „Dzień Matki”. Władze miasta oddali szacunek kargowskim mamom i złożyli podziękowania za trud troszczenia się o dzieci, życząc zdrowia, radości i satysfakcji z wychowania swoich pociech.

- **Dnia 28 maja 2018 r.** w sali koncertowej Międzynarodowego Centrum Muzycznego Filharmonii Zielonogórskiej im. Tadeusza Bairda odbyły się Obchody Dnia Samorządowca pn. „Niepodległa Samorządowa” włączone w cykl ogólnopolskich obchodów 100-lecia odzyskania Niepodległości przez Polskę. Gminę Kargowa reprezentował burmistrz Jerzy Fabiś wraz z kadrą kierowniczą.

BURMISTRZ

Jerzy Fabiś

Sporządziła: Alicja Żachowska

2018-05-29



